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PANÍ PADEREWSKÁ A JEJÍ POLSKÉ OŠETŘOVATELKYZa své útočníky uvedl Loula

zřejmí Daniela a joho bratra Eu- -liRsKfl-Am- Rr RKr- -

gena McCartky Policie ovšem ne- -
L— Ji

dí Jim holt neslouží žaludek—"

"I co pak žaludek na prsa mi

"Ncpovídaj mfltko jim neslou-

ží žaludeilc — iny to přece musí-

me vědět Budou tu hodinu če-

kat než ko ta siberio vodbyde pak
jim napíše mladej iíákej utrejch a

je UŽ sem lezou lakovou dobu a

nic nikam Poslouchají tady ma-

jí dvojí koření — v červeným a

žlutým pytlíku Prvního vemou

špetku druhý ho dvě — dají to

táhnout půl hodiny do kafáčku a

vypijou na třikrát před spaním

Neslazený! Ruku mi přidou polí-

bit! To je vzácná věc tohlo koře-

ní to bylo u nás v rodině pořád
— nebožka matka ho dostala vod

meškala a vydulu se ihned na je-

jich stihání Dopadla je v jejich

píibytku kde měli již k odjezdu

přichystaná zavazadla z čehož šlo

na jevo že se chystali k opuštění
Chieagaí Po dopravení na poli-

cejní stanici složil Daniel McCnr-th- y

přiznání že po toulovi střelil

Oba jsou drženi ve vazbě li při-

puštění k záruce

CÍevelaud 0 — Městský poli-

cista Antonín Cihlář postřelen byl

oily řasné ráno nu Woodland e

blíže výeh ÓJ ul černošským

pobudou
-

Floyd Pellem Cihlář

má střelnou rfinu na rameně a dru-

hou na šíji fía pozdraví se Ci- -

Vynález krajana oceněni

St Louis Mo — Pan M VY

Krejčí metalurgický čili hutní in-

ženýr u korporace The Aunaeon-d- a

Oooper Company v Lizzie

Grcat Falls Mo jesť kovoznaleem

na slovo vzatýln a po dlouháléta
se zabýval důkladnými"" studiemi
v hutnickém oboru Před nolcoli-k- a

léty učinil vynález obrovské ee-n-

Rterý i dal také hned pálen-tovat- i

Vynález p Krejčího' spo-tčív- ú

v lom že scstaivil komposici
kovů pro filtrování (liniiig) nc-bo-- li

vnitřní výplň pro tavící pece
ňa inosnz kterážto kornnosiec ie

ĚmtWí'? i##V 'i 4 ® ' íVr - v m 1 i

I f mlVH f :

jedny báby a ta s ním vykurýro- -

takové hodnot v že velmi dlouho hář b--

vl
se seržflntem Btantonem

poslán za Bellem do jeho' obydlí
yala i votevřenou nohu A pak

pamatujou si: při ouplňku so va-

rujou chytit cukluft a nedržejí si
vydrží u tím jest odstraněna ona

obtížná nutnost každého ítiku pe
ce vždy znovu opravovat i i futro- -

doma černý kočky Tak dou

před spaním — a neslazený!'

Brzo na to přihnal se pantáa
Iio bílého kříže které shromážděny byly předšed
ěchto sedmatřicet nu ní a dívek nolskveh tvoří nv- -

Skupina polských ošetřovatelek ělcnkyú polské
kou této orjíímisaee pinií Helenou Paderewskou '1

Bremzlík kovář z Příčiny — rov-

nou cesou do komory za paní Pi-

páskovou a strkal jí pár holoubat

fis 2654 vyeh 53 ul Měli jej

pro vražedný útok na ji-

ného černocha Bell však doma

nebyl a když oba policisté k Wood-

land ave se vraceli napadli hle-

daného u nároží Bell zahájil pal-

bu ihned a první dvě jeho střely

zasáhly Cihláře který v mráko-

tách překotil se na 'chodník dřív
néž mohl sáhnouti po vlastní bam-

bitce Boj s černým desperátein

převzal tudíž Štanton a mezi obě-

ma asi tu'H ran bylo vyměiy-n-

vní jednotku jiolskýeh ošetřovatelek jež odebere se do zámoří
No no — jen ne tak zhurta — "

vati 'Jen odborník si dovede

představiti jaký to má význam

když pec muže býti udržována v

činnosti několik rokň' aniž by

musela býti podrobena vždy nové

opravě Xa mezinárodním sjezdi!

inženýru a odborníků tohoto prů-

myslu by vynález krajana pana
Krejčího s nadšením všeobecně

přijal a ve všech tavírnách na

mosaz zaveden Tak se právě
má nyní šťastný krajan

k očekávání za upotřebení svého

vvnálezu značný honorář

jednotu vyplatit ty 1000 po Pitto-

vi pokladník jednoty p Josef

v toni smyslu že paní Pipásková
v ioupila do služeb Josefa Šafa

jílku domovnice Výslovně si ne-

plála titult hospodyně poněvadž

Jurka bál se peníze tv vynlatiti
abv snad wřitelc j)ozději nevy-- j

manuli na ícdiioie rvpiaceni tohoroslec jíell naklonil se neopatr
ně ol telegrafního sloupu úkryt
mu poskytujícího a Stanton ve

hnal mu kuli do mozku tak že

Bcllova smrt následovala téměř o

kamžitě v

spustila na něj "kolikrát už sem

říkala abyste mi sem nelezli s tě-

ma smradlavejma fajfkama" —

Pantáta poslušně postavil dřevěň-k- u

za dvéře a když se vrátil za-

čal rozbalovat nohu "Jo můj zla-t- ej

to nebude jen tak to mají dí-

ru jako do stodoly"
Ale konečně přec sňala s police

krabičky a dlouhým výkladem vy-

ložila nechápavému strýci jak si

má připravovat z koření a lněné-

ho semínka kasičku1 a jak to- - má

teplé přikládat Pak přišla i na
cukluft při úplňku a na ty černé

kočky v domě Tu jí pantáta po-

vídal: "Jo měl jsem pašáka ko-

coura ale ztratil se nejspíš že ho

švec sněd — ten pochytá ve vsi

kde jakou kočku" "To je hol-
ota" ulehčila si paní Pipásková a

dodala: "Podruhy se vytasejí ta- - s

Tyhle hovory ovšemt musely se

podati časem neb zákazy Josefa

Šafa působily jen nevoli a nedo-

vedly nic náhle zlomili Spíše" psy-

chologie lidu si tu pomohla — A

tak se stalo že jednou slyšel ná-

hodou otevřeným oknem do zahra-

dy zvláštní hovor:

"Jak jim povídám matko —

ani kuře zadarmo nehrabe Ale

dyš voni mají to Uznání a něco do

kuchyně přinesou já jim dáni do-

brou radu Vědí von je mladej

hodnej člověk a náramně učenej
z kněh — ale musí se s ním umět
Já ho znám jako hodiny — na

fous jim řeknu co s nima bude

mluvit a to mu musejí vyhovět
Především se' jich bude ptát od-ka-

ď

sou — neříkají že z Bublán

nebo jím řekne že tam je samej

zloděj — a už by jim tu péči ne

Položil svůj život za vlast

Chicago --- Počet mladých mu-

žů kteří odjeli do Francie aby
tam po boku našeho spojence Krajan propuštěn z obžaloby

Chíenpo — Krajan Josef Jfrancouzského vojska dopomohli
Simek z é 5225 záp 24 pl v Ci- -

ceru souzený před porotou trest
ního soudce Sabatha na obžalobu

celému světu k vítězství nad

německým kais-re- a

jeho hordajni a kteří již položili
své životy za vlast byl rozmnožen
o krajana Johna Popelku 4 jenž
bydlel v dome čís 2727 západ 22

o nem nicia svoji zviasmi poneii
- zkrátka zavrhovala jej
Horní Broukálov byl o něco vet

ší než Žitná ulice ale brzy vědě
la paní Pipásková o každém své

a tak illo starého zvyku přináše-
la ke kávě noviny v ústním po-

dání

"Tady je to jim hotová siberie
milost-pane'- — tento nový titul

byl jedinou změnon v obapolném

poměru "svobodný vdaný — to

je jedna hrůza A jestli jim můžu

radit k těm Fáckom nechodějí —

to je ženská jako žíhadlo přidou
do lidskejch řečí A kocoura si bu-

deme musit opatřit Ze zahrady
nám nlyši lezou do komory Po-

vídal kupec že bude dražší cukr

Včera se zas ve "vosím hnízdě'5

prali a hostinský má rozbitou hla-

vu náš Francek povídal ráno

když krmil koně: to jsme si tam

zhustli Řeknou mu něco holom-kov- i

A čeká už zas na nich ta
bába i líořenkova — už aby bylo

po advente to se to sem táhne ro-

vnou z kostela vod rorátů" Tak

to "chodilo" každý den Když se

( zavraždění krajana Antona Ko-

sa z liacirie ave a ]!) ul byl po-

rotou uznán nevinným Porota

radila se na rozsudku nouze krátulice Popelka Vyl4 zařáděn do

obnosu podruhé ježto certifikát

byl uveden mezi aktivy a věřitelé

dělali si na ty peníze nároky vi

proto zašel k soudci Landisovi na

poradu Vysvětlil mu celou zále-žitos- t

a 'soudce mu poradil aby

llucrontivi nevyplácel ani centu

Mindý Pitte' dostal všaík $2000

od liylířu Pythiových jichž byl

jeho "otec též členem a asi $1400

od pojišťující společnosti Aetna a

stále obtěžoval úředníky C S P

S aby mu pojistku po otci vypla-

tili Neučinili tak a proto se mla-

dý Pitte odvolal nrt soudce Lan-

dise idiy jednotě nařídil peníze

vyplatili ale se zlou se potázal
ucbof soudce nejen že mu notně

zatopil ah' nařídil že jednota ne-

smí peníze ty vyplatiti dříve do-

kud jí k tomu nedá svolení Ilu-ir-
o

sliboval že jednotu zažaluje
a pod ale slitru nedostál Tyto

dny do?4avil se jclo právník
Charles Staťford ol právnické

firmy Sabat h Staťford a Sabath
k soudci Landisovi n docílil toho

že isouilec nařízení své odvolal

jednotě pMiízi' vyplatili

Hujro tedy v několikíi dnech př-e- e

jen do-slan-
e jieníze ]o otci

vojska 16 dubna minulého roku a ví

v září s ostatními mladými bojov

kou dobu '

Kos byl zastřelen Šimkem v no-

ci ze soboty na neděli dne 22 čer-

vence loňského roku v uličce mezi

Rcino ave a May""l za domem

č J 827 již Iíacine ave Šimek a

níky odjel do Francie pln nadě-

jí pro spravedlivou věc Rodiče

mladého Popelky bydlí v domě f
22:11 již lloinan ave a jeho bratr

věnoval Pak se jich bude ptát
co hlavně jedí -- - chraň jich-Bů-

říct že kafe sic dostanou vynadá-
no Budou muset natáhnout ru-

ce prudce dejchat pak zas
Na konec vypláznou ja-

zyk a bude psát recepis To se mu-

sejí tiše chovat aby jim nevyna-da- l

Napíše jim prášky — ty mů-

žou brát — ale až jmi řekne aby

pili kmínku varujou se toho Ta-

ková věc v domě je jako sirka ve

Kudolí" bydlí v domě řís 2512 již jeho synovec Jiří Šimek hráli to-

ho večera na veselce v č :jU4STrov ulice popclJíH se narodil

Strmilově v dechách a s rodiči při
- jet do této země ve veku devíti ro

kň Navštěvoval veřejnou školu

zaběhl pes 'věděla to paní Pipás
u v době kdy nastoupil vojenskou
službu byl zaměstnán vzávodt'

TrincťSeale Co 2714 záp 21 uli Y

ce — Cest budiž památce mladé
ho hrdiny ! - Zatím věřitelé obou Piitň čekají

na vyhlášení další dividendy ní

mají pramálo naděje Zbývá již

pouze několik stovek a z těch má

býti zaplaceno správci konkursní

podstaty právníku Jeroinn J

Čeští policisté postřeleni
Chicago — Jedné r minulých

záp 17 ul a přišli domii právě

před půlnocí Šimek poslal synov-

ce pro pivo Jiří šel uličkou a byl
zastaven Kosem jenž prý ho ude-

řil a srazil na zemi Simek slyše
v uličce Ioiik u soudě že jest ně-

kdo přepadáván chopil se revol-vejj- u

a vyběhl do uličky Jak tvr-

dil muž v uličce stojící rozehnal

se po něm a tu vystřelil do vzdu-

ch ít aby ho zastrašil ale muž ten

zastrašiti se nedal a proto Šimek

střelil ještě jednou a zasáhl ho

Teprve po Ktřclbě Šilnok sezná!

že jest to Anton Kos — K soudu

dostavilo se mnoho občanů kteří
dali zesnulému Kosovi velice spát
né vysvědčení (čekávalo se pro-

to že Simek bude osvobozen a

sám státní žalobce Bell věděl h

proces tak dopadne

noří 'vracel se známý český poli

stohu — a to si nedá vymluvit
Loni to poradil Fáěce a dneska je
Fáěek víc napilej než náš slouha

Všechno pozorně vyslechnou na

nic se dvakrát neptají to nemá

rád protože si nemůže pamatovat
co jim řek' už před chvílí Neplá-

cají nic zbytečného protože je mu

čas drahej řádně zaplatějí vemou

recepis a dou ! — "

"Zatracená bába" řekl si ten

den několikrát Josef Řaf což by-

lo ostatně jeho oblíbeným hromo-

svodem A pomstil se jí tak že a--

sám nevěděl jak Když totiž se-

bevědomě se usmívajíc propouště-

la starou Voňavkovou z Bublán

řkouc: "No co sem řekla — "

Čermákovi joiž zastupoval všech

ková stejně jako když se obecní

siouha jednou za měsíc neopil a

když večer "niilosrpán'' prohrál
v kartách už to ráno dostal na

kafe Zle bylo než si paní Pipás-

ková zvykla na lid Mluvila o nich

pohrdlivě: holota a podobně na-

dávala že si žádný boty neotře

kuchyň že není chlív a v neděli

když už o osmé bývalo tu plno

nebylo s ní k vydržení 'Jo jo"
začínala svoje výklady — "to je
ted' ta nová doba Dřívejc šli lidi

do kostela teď se každé j našňří

do kostela teď se každej našňoří

ra Jak pak ne — do hospody je
eště brzy venku je-- bláto — tak

co jinýho?" Jindy zase přidáva-

la pro změnu: "U nás to vo tu

Boží neděli vypadá jako vo pouť

ti kolotoče Este že s sem někdo

nepřinese harmoniku"

ny věřitele ň jiné výlohy Nyní
došla do Chicaga zpráva že starý
Pitte před několika lety padělal

podpis Ktercsi krajanky na listí

ky s necitn kloudným pn jejicli
statku a ne to vodbejt s takovej-m- a

eheípákama"
Tak to šlo celý podzim a zimu

Nejhůř ovšem bylo černým koč-

kám jichž ubývalo s přibývající
slávou paní Pipáskové Komora

byla stále přeplněna tak že Šaf

říkával: "To jsem blázen bábo

kde to berou ! Tak se mi zdá že je
lidí míň než loni --~ a taková ou-- ?

roda!" -- f'"Vodí milostpane — to je pro
nich překvapení" A bylo Před
vánoci stavil se u Josefa Safa pan
"okresní" Vozáb a když se tak --

přiměřenou dobu bavili o počasí

oprodě spále a dobytčím moru

vzpomněl si najednou pan okres-

ní už ve dveřích : "Málem byl bych
zapomněl pane kolego máte tady
na obvodě bábu fušenku — lidé se

k ní ženou — toť se ví : odi profa-nu- m

vulgus— Dává jim na všeď
no zeměžluč vyšetřete si to pro-

sím vás a chcete-l- i udejte to pak
na okres — jak pak se jmenuje"
A listuje v notýsku povídá : "Aha
— nějaká Pinťásková nebo Pipás-

ková" A stiskl Šafovi energicky
ruku Z toho byla ovšem válka

občanská která končila tím že

paní Pipásková která stála na
svém aby nechal doktor toho

"vařbuchtu"' mluvit posléze pro-

hlásila:
"A jim taky není nic recht ani

dyš se jim člověk vo ten kšeft po-

ctivě stará'' Mračila se celý tý-

den a Josef Šaf říkal o ní aspoň
měsíc s chutí jako by ji při tom

škrtil: ta má zatracená bába!
Paní Pipásková dlouho ještě 'vo-

dila do komory' a vždycky dodá-

vala teď místo těch černých ko-

ček: "A můžou to zas někde na
vokrese vyplácat že sem jim po-

mohla — sou tak dohřej" Až jí
zeměžluč došla a následující léta
se neurodilo tak ji to omrzelo —

Ale přišly jiné věci lepší než

kde paní Pipásková důle-

žitě působila — ale to už patří za-

se k jiným příhodám Josefa Šafa

ně a že krajanka ta přišla o $2

70O že se toho obnosu nyní uá

pozůstalosti Pittové domáhá Jrk
1o vše dopadne není možno říci

musila slyšeli: "Ale Pánbůh jich
de věřitelé mohou prý si sotva

lělati tiaději na další dividendy
Odkaz po R J Pittovi

Chicago ~ Vládním soudcem

Landweni bylo dovoleno aby II
L Pittovi bylo vyplaceno PRlBÉHY JOSEFA

chraň dočista něco jiného — ani

jazyk plazit ani kmínku a schvál-

ně jsem mu to kafe řekla a byl ja-

ko mílius" A usmívala se jizli- -

Tě

"To jsem blázen" bručela paní

Pipásková "člověk se "v tom svě

pojistné v obnosu $1000 na které
ŠAFA S DOMOVNICI KATHLEEN PHILLIPSOVÁ

hýdjeho otec Bobert L Pitte po

tě dneska mejlí" Celý den byla

jištěn u C S P S- líozhodnutí

soudce Landise končí téměř rok

starou snahu mladého Pitta o to

aby ten obnos dostal Z naříze-

ní soudce Landise bylo úředníkům

mrzutá bouchala se vším a když
s"e jí večer Josef Saf jemně zeptal
'co jich bábo čerti berou'' řek

jednoty v říjnu loňského roku za
Ibráněno peníze

--
ty mladému Pit

tovi vyplatiti a teprve nyní byl

zastavující rozkaz ten odvolán

la smutně: "Ale protože dělají
člověku všecko na truc" Nejhůř

bylo ale přece jen toho léta kdy
se tidik urodila zeměžiuc Něko-

likrát bylo viděti pospíchati paní

Pipáskovou na "babí horu'' když

Starý Pitte jenz se synem vedl

pozemkový a bankovní obchod v

cista Augusyt
11 Lóula bydlící v

čísle 5150 již Lincoln ul a přidě-

lený k policejní stanici v Kntjle-woo- d

zV služby do svého domova

Byl patrně vyčíhán dvěma dare-

báky kterým předlím při konání
své 'povinnosti se nezavděčil a tí
se um tedy pomstili V pondělí
zatkl totiž Daniela McCartyho
čís 570'Cjiž Union avenue a po-

hnal jej před odvodní komisi čís

74 Výsledek toho byl pro Mc

Cartbyho" vejiee nepříjemný ne-

boť bylo mu nařízeno aby se do-

stavil před odvodní komisi znovu

MeCarthy měl nepochybně vážné

příčiny se obávati následků toho

a kul pomstu k čemuž se propůj-

čil také jeho bratr Eugene Oba

tito chlapíci byli Loulovi velice

dobře známi z jeho čhiosti na

stanici Lnula se na

své cestě dostal až na 57 ul kde

v blízkosti líalsfed ul byl střelen

do zad a do obličeje Svědci opo-

dál místa xtřelby se ubírající vi-

děli jak potom dva muži se dali

na útěk Povaha ran svědčí o

obou útočníků na Loulu

Střelili po něm od zadu a když se

Loula ohlédl zasáhla jej druhá rá-

na do tváře Několik pozdních
chodců kteří se dosud na ulici

nalézali přiběhlo k místu střelby
kde Loula ležel na Zemi Zraněný

byl p7--i vědomí a když byla o

na něj uvědoměiwr' jwilice

stanice byl bez odkladti poli-

cejní ambulancí dopraven do ne-

mocnice v Faitflcwood kde jeho
léčení převzal dr Franklin A

Weatherford Po pečlivé přehlíd-
ce zranění Loulova bylo hledá-n- o

ž koxtle kleťá vnikla do zad

nezasáhla žádné důležité orgány a

proto nebylo ani 'přikročeno k je-

jímu okamžitému odstranění Rá-

na ve tváři nebude mítí tak4 váb-

ných následků v zápětí Zranění-policist- a

jest f tále při vMftití tak-- }

stává nejlepží naděje 1 pn
vzorné péM které se raněnému

dostává bude moci býti vyrván z

nebezpečí a navráceno mu zdraví

jejich podzemní skrýši na 20 a

Johnson ul kde sta našich kraja
I pak se vracela za nějakou hodinu
I nesla si svoji Černou taškuna ná- -

J Imn iiniičehrii'íinťni n tniemiič senů přišlo o své těžce nastřádané

úspory v lednu loňsWho roini

když Piftové prohlásili úpadek a

připravili lidi o $275000 byl za- -

kád:t jícím členěni řádu Praha ěí

Jí} C S P S h pojištěním na $1- -

Napsal František Plusk

Když byl Josef Šaf povýšen ni
doktora med ir hry počal čisti Ča

a zaplatil členský příspěvek sdru-

žení státoprávníkií ObVéejně poč-

nou lidé v tom stavu kulovatí
nejpotřebnější lékařské nástroji

předplatí si nějaký měsíční odboi

ný časopis zařizují si akvária s

makropody začnou s viržinky ně-

kteří zamění skřipec za brýle
ale to vše Josef Šaf nedělal Při

seriosnosti jemu vlastní zachová-

val pevný ráz svého života V

hrabe se z peřin jako dříve klá-

tí sp žerou jizbou kýve se 'před

umyvadlem až s výrazem odporu
a přece odhodhíně vrhne se do vo-

dy Při tom hřmotí funí prsk i

— jako by šlo stádo slonů řekou

Pik křečovitě zuby pi-

ko by si je chtěl vylámati celý-

mi Škálami proplaehuje si hrdlo

zatím co paní Pipň skorá vchází

na tento signál s modrým hrn-

kem na němž leží novinv a ro

hlík

To vše mělo se ovšem změníti

když dostal Josef ftať místo ob-

vodního a továrního lékaře v llor-níi- n

Broukalovi Ale změna

Paní Pipáskové vdan

do Prahy a dávno ovdo%'élé omr-

zelo e přivykali novým "dokto-

rům" Nad to bylo vm stále draž-

ší tak že jen tak tak že se pří

"pánovi" najedla A touha po

venkově — to vše utvářilo situaci

usmívala Na doktora hleděla s

jakýmsi vědomím úplné převahy
po poledni prodlévala na půdě a

když zase sestoupila libovala si:

"To to"sluuíčko pěkně suší — "

"Co suší brucel doktor

- "voni už bábo nebudou t

pomalu ani česky"
" I ba jo indostpane suší věře-)- í

tomu — a iiškh bovala se j:i- -

(H0 které v posledním odkdznon

certifikátu odkázal jedinému vé- -

mu synu Ifusroimvi Když však

Pittové prohlásili úpadek uvedli

ceitiťikát ten mezi svvmí aktivy

Byl to s jejich strany 'triek' po MYt h 'ko Mefisto
něvadž uvedli též více podobných
certifikátů a tím aktiva svá o

K'mnoho tisíc zvětšili ačkoliv ve

Asi za čtrnáct dní když stará
Kořínková z Hracholusk se po ko-

stele stavěla na nějakou tu pora-

du bylo jako obyčejně v kuchy-
ni na lavici plno Paní Pipásková
kývla významně na košík a obě

skutečnosti' certifikáty ty nwi
aktiva nepatřily Kdy! ? května
1917 starý Pitte řkončil fvňí' ži-

vot skokem? s platformy zvvíné V 8 Fnrtff Arimtn{H

dráhy na Adííms ul byl um z pri- -

Kathleen Philllpsová anglická j zašly do komory kde se z něho
nedávno přijela do

j kulila' pořádná husa "No tak n

Franeiska na dovolnou po-ld- — " povídá paní Pipásková —

třech letech služby na frontě Vy-1- " ale za to mají taky dneska něco

právěla o mnohých německých ná- - doslat" Sáhla do hořejší polič-silnoste-

jichž byla osobním ky a sňala dva balíčky řkouc : —

svědkem v Belgií a ve Francií '"To my máme pro ty lepší — vě- -

'Kide Bavln" řa!a en wheat tve
pot ter iave íugar Da bes' waytor eave eugar In ter Ute yrup en
noney
A nice 111 pUiher řull cr 'lome

convoyed by a flet er btickwhat
cake ia ©ne er de hen' ways to
grt crouť wld de nugar projick —
en Jt Mva wheat ilour too

'

vátníhd pohřebního stavu y
praypn pohřeb alrt bratrům od
řádu nebylo o fom dáno vědomí a

fíto bratra na jho poslední cestě

nedoprovodili "
Když pak měla


